[image: image1.png]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
31.03.2016   № 2
Решение
Об организации контроля за законностью и целевым использованием средств бюджета Ленинского муниципального района
Заслушав и обсудив информацию председателя контрольно-счетной палаты Ленинского муниципального района Мололкиной Т.В.,
межведомственная   комиссия   по   противодействию   коррупции   в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области
решила:
   1. Принять к сведению информацию председателя контрольно-счетной палаты Ленинского муниципального района Мололкиной Т.В. об организации контроля за законностью и целевым использованием средств бюджета Ленинского муниципального района.
            2. Рекомендовать органам местного самоуправления Ленинского муниципального района:
                 2.1. Принимать меры, направленные на исключение коррупционных проявлений при использовании средств бюджета муниципального образования.
           Срок исполнения: постоянно.
            3. Рекомендовать контрольно-счетной палате Ленинского муниципального района:

           3.1. В пределах предоставленных полномочий участвовать в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции.
          3.2. Осуществлять контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета муниципального образования, а также средств, получаемых бюджетом муниципального образования из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации, контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципальных образований Ленинского муниципального района.
                      3.3. Об исполнении уведомить межведомственную комиссию по противодействию коррупции в Ленинском муниципальном районе в срок до 01 декабря 2016 года.

Председатель
межведомственной комиссии
по противодействию коррупции
в Ленинском муниципальном районе
Н.Н. Варваровский